
ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАН
АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ № 225
от 28.12.2024 
п.г.т. Сосьва

О проведении конкурса Агитбригад для обучающихся Сосьвинского городского 
округа в рамках Областного социально-педагогического проекта «Ориентиры

жизни!» на тему «Нам нужен МИР!»

В целях реализации приказа Отраслевого органа администрации Сосьвинского 
городского округа от 24.10.2024 № 181 «О проведении муниципального этапа 
областного социально-педагогического проекта «Ориентиры жизни!», 
формирования коммуникативных качеств личности учащихся посредством 
коллективного творчества и развития творческих способностей школьников, 
привлечения внимания общественности к проблеме Мира, совершенствование 
нравственных качеств обучающихся 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений Сосьвинского
городского округа:

- организовать конкурс Агитбригад на тему «Нам нужен МИР!» в период с 
28Л2.2024 по 30.01.2025 года j среди обучающихся общеобразовательных 
учреждений Сосьвинского городского округа согласно Положения (Приложение №

1); 2. Определить состав жюри для оценивания конкурсных работ Агитбригад 
в рамках Областного социально-педагогического проекта «Ориентиры жизни!» на 
тему «Нам нужен МИР!» (Приложение № 2).

3. Конкурсные материалы направить в Отраслевой орган администрации 
Сосьвинского городского округа «Управление образования» в срок до 31.01.2025 
года.

4. Членам жюри подвести итоги конкурса Агитбригад в рамках Областного 
социально-педагогического проекта «Ориентиры жизни!» на тему «Нам нужен 
МИР!» в срок до 09.02.2025 года.

5. Контроль за исполнением прш собой.

Начальник Отраслевого органа администра! 
Сосьвинского городского округа 
«Управление образования» ш ш г / с . А .  куракова



Приложение № 1
к приказу Отраслевого органа 
администрации Сосьвинского городского 
округа «Управление образования» 
от 28.12.2024 №225

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса Агитбригад для обучающихся Сосьвинского городского

округа в рамках Областного
социально -педагогического проекта «Ориентиры жизни!» на тему «Нам нужен

МИР!»

Задачи конкурса:
• Формирование коммуникативных качеств личности учащихся посредством 

коллективного творчества.
• Формирование личности, стремящейся активно участвовать в действиях при 

защите Мира.
• Привлечение внимания общественности к проблеме Мира.
• Развитие творческого потенциала обучающихся, поддержка юных талантов, 

предоставление возможностей творческого самовыражения.
• Совершенствование нравственных качеств обучающихся.
• Приобщение к историческому наследию России, сохранение и 

приумножение духовно-нравственных традиций.

Участники конкурса:
Обучающиеся 7, 8, 9 классов, включенные в муниципальный этап областного 
социально-педагогический проекта «Ориентиры жизни!».

Сроки проведения конкурса:
1. Срок сдачи конкурсных материалов Агитбригад для обучающихся 

Сосьвинского городского I округа в рамках Областного социально
педагогического проекта «Ориентиры жизни!» на тему «Пам нужен МИР!» в 
срок до 31.01.2025 года.

2. Подведение итогов Муниципального конкурса. .Агитбригад в рамках 
Областного социально-педагргического проекта «Ориентиры жизни!» на тему 
«Нам нужен МИР!» 09.02.2025 года

Правила конкурса:

2



» Количество участников Агитбригады -  не более 10 человек от класса.
• Каждый класс - участник может представить не более одной работы.
• Сюжет выступления должен соответствовать теме конкурса «Нам нужен 

МИР!».
• Приветствуется широкое использование литературных и художественных 

произведений, исторической литературы, архивов музеев.
• Во время выступления можно использовать растяжки с лозунгами, макеты 

декораций и музыкальные инструменты.
» Выступление может быть в стихах, в форме песенной сценки.
• Выступление Агитбригады должно соответствовать следующим 

требованиям:
- иметь назавание;
- продолжительность выступления не более 3 минут.

• Рекомендуемый внешний вид участников: для девочек -  юбка не выше 
колена, блузка с закрытыми плечами и без глубокого выреза; для 
мальчиков -  брюки, рубашка.

Критерии оценки:
• соответствие целям конкурса;
• позитивное содержание работы;
• прослеживаемое смысловое наполнение;
• эффективность рекламного общения;
• культура сценического поведения, эстетичность исполнения;
• оригинальность исполнения;
• композиционная целостность;
• оформление выступления.

Определение победителей:
Жюри выбирает три лучшие работы конкурса 

Порядок оценки:
За победу в конкурсе классу начисляется:
1 место -10 баллов,
2 место -  8 баллов,
3 место -  6 баллов,
За участие в конкурсе классу начисляется 2 балла.

Примечание:
Выступление каждой агитбригады должно быть записано на видео для 

возможности последующей оценки в Полуфинале Проекта.

з



Приложение № 2
к приказу Отраслевого органа 
администрации Сосьвинского городского 
округа «Управление образования» 
от 28.12.2024 №225

Состав жюри Муниципального конкурса Агитбригад в 
рамках Областного социально-педагогического проекта «Ориентиры жизни!» на

гему «Нам нужен МИР!»

Председатель жюри:

Ивантаева Светлана Васильевна -  директор МКУ «ИМЦ СГО»

Члены жюри:

Хисамудинова Ирина Геннадьевна -  заместитель директора по УР МБОУ СОШ № 1 
и. Восточный.
Ворошилова Светлана Владимировна -  педагог-организатор МБОУ СОШ с. Кошай. 
Худякова Виолетта Александровна -  педагог-организатор МБОУ ДО ДДТ 
п.г.т. Сосьва.

4


